СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
                                                       Р Е Ш Е Н И Е

20. 12. 2023                                  с. Тогул                                                       №  45
 Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального

имущества муниципального образования

Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края на 2024-2025 годы
     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», пунктом 8 статьи 25 Устава муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края,   Совет  депутатов Тогульского сельсовета

                                             РЕШИЛ:

1.Утвердить прогнозный план  (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края на 2024-2025 годы.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Сборнике
муниципальных правовых актов совета депутатов Тогульского сельсовета

и Администрации Тогульского сельсовета, а также обнародованию в установленном порядке на страничке «Тогульский сельсовет» официального Интернет-сайта Администрации Тогульского района Алтайского края

3. Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Тогульского сельсовета:                                               Е. Г. Мухортова
Приложение

	                             к решению
Совета депутатов
Тогульского сельсовета

от 20.12. 2023 г. №  45

Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края

на 2024-2025 годы

Раздел I

Основные направления государственной политики в сфере приватизации имущества муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края на 2024-2025 годы

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2024 - 2025 годах.

Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края

на 2024-2025 годы   разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 г. № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», с целью оптимизации состава муниципального имущества.

Основными задачами государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества являются:

приватизация имущества, не обеспечивающего выполнение функций и полномочий муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского  района Алтайского края как муниципального образования;

сокращение доли муниципального участия в хозяйственных обществах, действующих на конкурентных рынках;

вовлечение в коммерческий оборот муниципальной инфраструктуры;

формирование доходов муниципального бюджета.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в секторе экономики муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского  района Алтайского края.

По состоянию на 01.01.2024 муниципальное образование Тогульский сельсовет Тогульского  района Алтайского края является собственником имущества   муниципального унитарного предприятия. Распределение муниципального унитарного предприятия  доли которого находятся в собственности муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского  района Алтайского края, по отраслям экономики (сферам управления) представлено в следующей таблице:
	Отрасль экономики
	Количество краевых

государственных унитарных предприятий
	Количество хозяйственных обществ с участием Алтайского края

	Промышленность
	0

	0

	в том числе

	пищевая промышленность
	0
	0

	сельское хозяйство
	0
	0

	транспорт и связь
	0
	0

	строительство
	0
	0

	энергетика
	0
	0

	жилищно-коммунальное хозяйство
	1
	0

	торговля и деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	0
	0

	непроизводственная сфера:

деятельность по предоставлению мест временного размещения
	0
	0

	1
	0

В зависимости от размера доли муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского  района   Алтайского края в уставном капитале хозяйственные общества сгруппированы следующим образом:

	Доля находящихся в краевой собственности акций (долей) хозяйственных обществ (процентов уставного капитала)
	Количество хозяйственных обществ

	100 процентов
	0

	от 50 до 100 процентов
	1

	от 25 до 50 процентов
	0

	25 и менее процентов
	0

В 2024 - 2025 годах планируется преобразовать в  акционерное общество   предприятие жилищно-коммунального хозяйства.

Раздел II

Имущество муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского  района Алтайского края, приватизация которого планируется в 2024 – 2025 годах

Таблица 1

Приватизация муниципального  унитарного предприятия

в форме преобразования в акционерное общество

	N п/п
	Наименование
	Способ приватизации

Предприятие жилищно-коммунального хозяйства

	Муниципальное унитарное предприятия «Коммунальщик», Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Советская, д. 12
	преобразование в акционерное общество